
 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Kelmės rajono savivaldybės Žemaitės viešoji biblioteka 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

Kelmės Žemaitės viešojoje bibliotekoje internetinę transliaciją žiūrėję dalyviai aktyviai 

diskutavo apie rajono viešosios bibliotekos ir jos filialų dabartį bei perspektyvas. Diskusijoje 

dalyvavo bibliotekininkai, skaitytojai, svečiai: rajono kultūros ir sporto skyriaus vedėjas A. 

Krutkevičius, tarybos nariai Janina Skeberdienė, Egidijus Ūksas, Gipoldas Karklelis, Pakražančio 

seniūnijos seniūnas Alfonsas Sakalauskas, buvusi administracijos direktoriaus pavaduotoja 

Dalia Miklovienė, Kelmės jaunimo centro darbuotojai Inga Žimkienė ir Robertas Barčiauskas. 

 Diskusijos dalyviai apgailestavo, kad Lietuvoje silpna kultūros politika, kad tiek 

visuomenė, tiek valdžios atstovai nelabai suvokia bibliotekų reikšmės, kad mažos finansinės 

bibliotekų galimybės. Taip pat nėra aišku, kas laukia bibliotekų, kuomet kaimuose atsiras 

daugiafunkciniai kultūros centrai.  

 Dauguma diskusijos dalyvių akcentavo tai, kad bibliotekos vartotojams pirmiausia 

yra reikalingos dėl knygų, o visa kita:  informacinės technologijos, gyventojų mokymai, 

virtualios paslaugos tik geriau padeda atlikti  bibliotekos misiją – teikti vartotojams informaciją 

ir žinias. 

 Vis dėlto pažymėta, kad keičiantis gyvenimui, bibliotekos taip pat turi keistis ir 

tapti  bendruomenės traukos objektu. Pasidžiaugta, kad projekto „Bibliotekos pažangai“ dėka 

rajone jau modernizuota viešoji biblioteka ir 17 jos filialų, kad projektas daug dėmesio skyrė 

bibliotekininkų kvalifikacijai kelti. Dalyviai kalbėjo apie tai, kad skiepyti meilę knygai ir skatinti 

skaityti reikia pradėti ankstyvoje vaikystėje, todėl labai svarbu, kad tai suprastų tėvai ir į 

biblioteką kartu su savo vaikučiais užsuktų dažniau.   

 Kalbėta ir apie bibliotekų ateities vizijas. Biblioteka yra gyva, kai joje lankosi 

skaitytojai. Ko reikėtų, kad žmonės noriai ateitų į bibliotekas?  Naujų knygų, gausios periodinės 

spaudos? Kavos stalelio? Žaislotekų ir stalo žaidimų vaikams? Koncertų? Filmų peržiūrų? 

Diskusijų klubų? Daugiau informacijos apie bibliotekoje teikiamas paslaugas?  Minčių buvo 

daug, diskusijos dalyviai užpildė anketas, jos bus apibendrintos, nacionalinėje spaudoje bus 

pateikta naujoviškos bibliotekos vizija. 

 Reziumuojant diskusiją, prieita bendros nuomonės, kad biblioteka aptarnaudama 

vartotoją, turi derinti ir tradicijas, ir modernumą.  

 
*Privalomi laukai  


